UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Sermo. LVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

studirent in memoria si non custodirent in vita. Ipsi sunt viles auditores ubi dei qui custodiunt ubi dei. **M**arc. xij. et Lu. xi. Beati qui audiunt ubi dei et custodiunt illud. Custodiunt inquit ut illud ad cognitionem. ut vivit ad fructum. qui informant ad sapientiam. qui reformant ad decorem. qui fruunt ad iocunditatem. inquit Bern. sup. **L**anc. Ad quam iocunditatem patrie celestis nos pducatur qui sine fine vivit et regnat. Amen.

Oratio Palmarii. Sermo. LVI.

Ecce rex tuusque
 mit tibi **M**arc. xxi. et Zacha. ix.
 Juxta testimonium scripture tota
 vita christi usque ad summationem pertinet sicut
 honore et ignominiam et lucrum. leticia peuntem
 et tristitia subsequentes. Patet hoc primo in eius
 annunciatione. ubi angelus leta nunciavit
 marie di. Ave gratia re. et tunc postea Simeon
 nunciavit sibi tristitiam quod gladius doloris per
 traheret cor eius. **L**u. ij. Iste in natiuitate ubi
 nato christo angeli cantabant. pastores venerunt
 magi adorauerunt munera obtulerunt. sed cito
 post herodes questum puer ad extinguendum
 eum **M**arc. ii. Un statim leticia christi et ho
 noris a magis exhibitur. versus est in tristitiam et
 ignominiam fuge herodiane persecutionis. De
 magis christus sepius a iudeis magister appellatur. coram
 melius est affectus et quicquid. ita ut super hono
 rem magistratus subsequeret ignominiam. Ad quod
 dem christus et euidetius hodie christus est
 et ostensum. cum post honorem et reuerentiam per
 cussionis. post exhibitionem honoris et lau
 dis. cito post feriam. vi. prima morte turpissi
 ma fuit denatus. Un hac de causa hodie per
 leta et honesta percussione legit passio dolo
 rosa. ad significandum quod prosperitas honoris le
 ticia huius mundi finaliter intendit ad perpetuam
 miseriam ignominiam et dolorem. Et quod iste ho
 noris christi exhibitur non fuit ex contingenti seu ex
 adiuuentione humana. sed potius ordinatioe di
 uina. eo quod licet christus emanauit semetipsum
 formam sui accipiens. ad **P**hil. ij. sed tamen formam
 diuinam mansit semper par equalis in gloria
 diuinitatis. et ideo licet in forma humana quam
 nobis assumpsit voluit inhonorari et confundi
 tamen in maiestate diuinitatis merito debuit
 venerari et adorari. In humana siquidem for
 ma venit ut suus obediens usque ad mortem

crucis. In diuina vero venit ut preceptor et
 rex destruens ignominiam crucis. Et ideo ne
 cum veniret ut homo preceptibilis et humilis ab ho
 minibus despiceretur. voluit deus per se ad
 uentus secundo nunciaret. **U**n Zacha. pba
 longe aduentu eius ante predictos dixit. Ecce
 rex tuus re. quoniam per hoc iudeos redderet
 inexcusabiles. cum videret eum ubi boies peccato
 re a suo insidentem. et tamen nihilominus ut regem
 suscipent. in gloria maiestatis dei prefulgentes.
Poc quod hodie ecclesia recitans dicit. Ecce
 rex tuus venit. In quibus ubi dicitur propro
 num. qui nos ad obuiandum occurrendum
 huic regi inducitur. Primo excellere digni
 tas. quod rex. Iste enim est rex regum Apoca. xii.
Secundo notat nature proprietates. quod tunc. caro
 enim et frater noster est. ut dicit Bern. Tertio for
 tune comoditas. quod venit tibi. Nobis enim da
 tus est **I**sa. lx. Quarto clementie pietas. quia
 mansuetus super asina. **A**d De primo sciendum
 quod licet iste rex appareat debilis. tamen est potens
 sumus. eo quod omnia sibi subdita sunt **M**arc.
 xl. Data est michi omnis potestas in caelo et in
 terra. Dominus fortis et potens ipse est rex glorie. Ha
 bet autem duplicem familiam suam exercitum. unam
 secundum deitatem multum potentissimam. sicut dicitur
 angelorum **J**ob. xxx. Nihil est numerus mili
 tum eius. quod vnusquisque potest subuertere mun
 dum. **S**ecundum vero humanitatem habuit exercitum
 regum. ap. lxxij. discipulorum. per quos ad fidem to
 tum mundum uertit. **E**t secundo iste rex dicitur
 licet videatur pauperum. quod in thesauro eius
 sunt diuitie et gloria. ut dicit ps. **L**ui. diuites
 nostra ditata est pauperum. **L**ui. gloria nostra bono
 rara est confusio. **E**t tertio iste rex sapientissimus.
 licet videatur stultus. quod in eo sunt omnes the
 sauri sapientie et scientie absconditi. **A**d Coloss. iii.
Ancus autem iste rex est spiritus sanctus in instanti con
 ceptionis sue. in qua collata sunt ei tria. crano
 sibi. immunitas perit. et plenitudo gratie spiritus sancti
Sed insignia accepit in passione quam fuerat
 est principis super hunc eius. i. crux in qua punit
 palis triumphauit. sicut dicit apostolus in epistola hodie
 dierna. **P**rope quod et de exaltatione illius. **A**nt
 quibus tria solebant esse insignia regalia. scilicet
 purpura. corona et scepterum. **A**bitus autem
 purpura circumdatus est clamide cocinea. per
 dyademate corona spinea. per sceptro virga
 arundinea. **A**rma huius regis non sunt carna
 lia sed spiritualia. **h. Loz. c. Titulus huius regis**
Iesus nazarenus rex iudeorum. **I**n quo
 titus huius regis declarat. **I**sa. pmo dicitur